
 
 

 
Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n.24 del 5.10.06 
 
Oggetto: Personale assegnato funzionalmente alla Società della Salute da parte 
dell’Azienda USL n.4 e del Comune di Prato – Presa d’atto e recepimento 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          x 
 x 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                                        
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                       x          
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      x                   
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             x        
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 x                    
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                           x        
 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                   x                     
 
 
 
Allegati p.i. n.                      Allegati semplici N.2   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 1



 
Il giorno5 ottobre 2006 presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 

Presidente Stancari, 
 
 
 

La Giunta  
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
Richiamato l’art. 20 dello statuto del Consorzio “Società della Salute” che prevede che , essa per il 
conseguimento dei propri fini istituzionali può avvalersi anche del personale e degli uffici di 
supporto degli enti consorziati, con le modalità previste dalla Convenzione e che per la fase della 
sperimentazione essa si avvale del personale messo a disposizione dai Comuni Consorziati e 
dall’Azienda Unità Sanitaria n. 4 
 
Visto l’art.13 della Convenzione con il quale si prevede che ciascun ente aderente assegna 
funzionalmente o in regime di comando alla Società della Salute il personale necessario ad 
assicurare le funzioni, le attività e i servizi affidati alla gestione consortile e che detto personale 
mantiene il contratto di appartenenza 
 
Considerato che l’Azienda USL n. 4 con proprio atto n. 717 del 2.8.2006 ha assegnato 
funzionalmente due propri dipendenti e precisamente: 
 
Mariotti Vania – collaboratore amministrativo professionale esperto DS - all’80% dell’orario 
contrattuale settimanale   
Bacci Luca – collaboratore amministrativo professionale –D al 90% dell’orario contrattuale 
settimanale  
 
Considerato, altresì che il Comune di Prato, ha assegnato funzionalmente, con determinazione del 
Dirigente di Area n. 2215 del 16.08.2006 i seguenti dipendenti: 
 
Zaniboni Fiammetta – Assistente sociale  al 100% del proprio orario di lavoro –   
Ferro Margherita – Funzionario amministrativo al 50% del proprio orario di lavoro  
Genise Maria  - Funzionario amministrativo al 50% del proprio orario di lavoro 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto di quanto descritto in narrativa 
2) di prendere atto e recepire  che l’Azienda USL n.4, con proprio atto n. 717 del 2.8.06,  ha 

assegnato funzionalmente al Consorzio Società della Salute il seguente personale  
• Mariotti Vania – collaboratore amministrativo professionale esperto DS - all’80% 

dell’orario contrattuale settimanale   
• Bacci Luca – collaboratore amministrativo professionale –D -al 90% dell’orario 

contrattuale settimanale  
     

3) di prendere atto e recepire che il Comune di Prato con determinazione del Dirigente di Area 
n. 2215 ha assegnato funzionalmente il seguente personale: 

 2



• Zaniboni Fiammetta – Assistente sociale  al 100% del proprio orario di lavoro –   
• Ferro Margherita – Funzionario amministrativo al 50% del proprio orario di lavoro  
• Genise Maria  - Funzionario amministrativo al 50% del proprio orario di lavoro 

 
4) di dare atto che il Consorzio , per l’espletamento delle proprie attività e funzioni previste 

dallo  Statuto, si avvarrà del   suddetto personale assegnato funzionalmente dalla ASL e dal 
Comune di Prato 

 
      5)  di prendere atto che il suddetto personale continuerà a dipendere giuridicamente e                                    

funzionalmente dagli enti di appartenenza. 
       

6) di riservarsi con successivo atto a quantificare gli oneri dovuti dalla Società della Salute e          
loro finanziamento attraverso i fondi messi a disposizione dalla Regione Toscana   

 
7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 3) di dichiarare il presente atto 

immediatamente esecutivo; 
 

8) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 
revisori dei Conti.  

 
9) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

 
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 24 DEL 5 OTTOBRE 2006 

 3



 

 
OGGETTO: Personale assegnato funzionalmente alla Società della Salute da parte 
dell’Azienda USL n.4 e del Comune di Prato – Presa d’atto   

 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

Prato  

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 

 4


